

D O D A T E K č. 1

ke smlouvě o dílo ze dne 30.7.2015 uzavřený podle § 2586 a následujících zákona č.
89/2012 Sb., Občanského zákoníku v platném znění

„IS pro výstavbu RD Hrotovice, prodloužení ul. Akad. Práta – komunikace a chodníky“

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:

Město Hrotovice
Nám. 8. května 1, 675 55 Hrotovice

Zastoupený:

Mgr. Hanou Škodovou, starostkou města

Pověřený pracovník objednatele pro jednání smluvní:

Mgr. Hana Škodová, starostka města

Pověřený pracovník objednatele pro jednání technická:

Ing. Libor Fiala, vedoucí EIO MěÚ Hrotovice

IČO:

00289426

DIČ:

CZ00289426

Telefon:

+420 568 838 530

Bankovní spojení:

č. ú. 1524522349/0800, ČS a.s., pobočka Hrotovice

(dále jen objednatel)

Zhotovitel:

Miloš Ryšavý, stavební a obchodní firma, s.r.o.

Sídlo:

Vémyslice 241, 671 42 Vémyslice

Zapsaný:

**u Krajského soudu v Brně, oddíl C,
vložka 60719**

Zastoupený:

Milošem Ryšavým, jednatelem společnosti

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních a technických:

Miloš Ryšavý, jednatel společnosti

Bankovní spojení:

**KB a.s. Moravský Krumlov,
č. ú. 43-3741540227/0100**

IČ:

28315049

DIČ:

CZ28315049

Místo pro zasílání korespondence: Vémyslice 241, 671 42 Vémyslice

(dále jen zhotovitel)

Smluvní strany uzavírají tento dodatek v důsledku vzájemné dohody ve změně
termínu dokončení díla v důsledku vzniku víceprací (prodloužení kanalizačního řadu,

vodovodního potrubí a asfaltových povrchů) a nemožnosti splnění termínu subdodavatelskou firmou (tvorba asfaltových povrchů).

v **Článku IV. Čas plnění** se ruší odst. 2. a nahrazuje se následovně:

2. Předání díla:

Závazný termín ukončení a předání díla: do 26.11.2015

v **Článku VIII. Cena za dílo a platební podmínky** se ruší odst. 1. a nahrazuje se následovně:

1. Cena za dílo je smluvními stranami sjednaná ve výši:

Popis	Nabídková cena bez DPH	Procentuální vyjádření DPH	Vyčíslení DPH	Celková nabídková cena včetně DPH
„IS pro výstavbu RD Hrotovice, prodloužení ul. Akad. Práta – komunikace a chodníky“	1 862 555,- Kč	21%	391 137,- Kč	2 253 692,- Kč

Soupis víceprací je nedílnou součástí tohoto dodatku.

XV. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

13.1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti, pokud nejsou tímto dodatkem dotčeny.

13.2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden stejnopis.

13.3. Smluvní strany se seznámily s tímto dodatkem, s jejím ujednáním souhlasí a stvrzují ho svými podpisy.

Ve Vémyslicích dne 3.11.2015

V Hrotovicích dne 3.11.2015

Za zhotovitele:

Miloš RYŠAVÝ
STAVEBNÍ A OBCHODNÍ FIRMA s.r.o.
571 42, Vémyslice 281
Tel./fax: 515 323 427, 603 510 525
IČ: 28315049 DIČ: CZ28315049

Miloš Ryšavý
jednatel společnosti

Za objednatele:



Hana Škodová

Mgr. Hana Škodová
starostka města

Soupis provedených prací k Fa č.

Stavba :	Hrotopovice - ul. Akademika Práta	Rozpočet: 1
Objekt :	Komunikace + úpravy veřejných ploch	Zpevněné plochy a venkovní úpravy

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
Díl: 1		Zemní práce				
1		ODKOPÁVKY NEZAPAŽENÉ V HORNINĚ TŘ.4. Prohloubení terénu a vytvoření zářezu pro rozšířenou komunikaci. Včetně naložení na dopravní prostředek a přemístění na mezideponii do 100m. Včetně příplatku za lepivost.	m3	577,50	145,00	83 737,50
2		NAKLÁDÁNÍ VÝKOPKU DO 100M3 z mezideponie - položka 1 - pro zpětný závoz k dosypům nebo odvoz na skládku	m3	577,50	40,00	23 100,00
3		VODOROV.PŘEMÍSTĚNÍ VÝKOPKU A KOPANINY DO 100M z mezideponie zpět na místo stavby	m3	65,000	45,00	2 925,00
5		HUTNĚNÍ PLÁNĚ v ploše s potřebným dosypem šterkové sypaniny, hutnit na kontaktní pevnost Edf2 = 45MP. Edf2 stávající pláně nezjištěna (odhad 10MPa), pro nacenění doporučuji minimálně prohlídku místa stavby.	m2	1 421,00	22,00	31 262,00
6		Zajištění certifikované zkoušky měření Edf na 5 místech	kompl	1,00	7 500,00	7 500,00
7		VODOROV. (VČ. SVISLÉHO) PŘEMÍSTĚNÍ VÝKOPKU na skládku včetně uložení. Místo uložení v Hrotopovicích do 3km.	m3	512,50	75,00	38 437,50
	Celkem za	1 Zemní práce				186 962,00
Díl: 18		Povrchové úpravy terénu				
8		ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ včetně naložení z mezideponie, přemístění na dopravním prostředku do 100m, složení, srovnání, vyčištění a zvalcování povrchu, včetně osetí parkovou travní směsí 25g/m2	m2	132,00	43,00	5 676,00
	Celkem za	18 Povrchové úpravy terénu				5 676,00
Díl: 56		Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných ploch				
9		HUTNĚNÝ PODKLAD ZE ŠTERKODRTI - TL. 3CM (kladecí vrstva) - DODÁVKA + MONTÁŽ. Kamenivo frakce 4 - 8mm	m2	378,00	45,00	17 010,00
10		HUTNĚNÝ PODKLAD ZE ŠTERKODRTI - TL. 5CM - DODÁVKA + MONTÁŽ. Kamenivo frakce 8 - 16mm	m2	378,00	68,00	25 704,00
11		HUTNĚNÝ PODKLAD Z DRCENÉHO KAMENIVA TL. 15CM - DODÁVKA + MONTÁŽ. Kamenivo frakce 0 - 63mm	m2	1421,000	95,00	134 995,00
11		HUTNĚNÝ PODKLAD Z DRCENÉHO KAMENIVA TL. 10CM - DODÁVKA + MONTÁŽ. Kamenivo frakce 0 - 63mm	m2	378,000	65,00	24 570,00
12		HUTNĚNÝ PODKLAD ZE ŠTERKODRTI TL. 18CM - DODÁVKA + MONTÁŽ.	m2	1 421,00	145,00	206 045,00
	Celkem za	56 Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných ploch				408 324,00
Díl: 57		Kryty šterkových a živičných komunikací				
13		Beton asf. Středně zrný tl. 5cm	m2	1 043,00	220,00	229 460,00
14		Postřik živičný spojovací 0,7kg/m2	m2	1 043,00	12,00	12 516,00
15		Beton asf. Hrubo zrný tl. 7cm	m2	1 043,00	275,00	286 825,00
16		Postřik živičný spojovací 0,7kg/m2	m2	1 043,00	12,00	12 516,00
	Celkem za	57 Kryty šterkových a živičných komunikací				541 317,00
Díl: 91		Doplňující práce na komunikaci				
19		KLADENÍ ZÁMKOVÉ DLAŽBY do hutněného šterkového podsypu	m2	378,00	199,00	75 222,00
20		Dlažba betonová zámková 10/20/8 cm - DODÁVKA (5% prořez)	m2	396,90	184,00	73 029,60
21		OSAZENÍ SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ, S OPĚROU, LOŽE BP, včetně betonu C25/20 pro lože	m	278,00	178,00	49 484,00

Soupis provedených prací k Fa č.

Stavba : Objekt :	Hrotovice - ul. Akademika Práta Komunikace + úpravy veřejných ploch	Rozpočet: 1 Zpevněné plochy a venkovní úpravy
----------------------	--	--

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
22		PREFA OBRUBNIK SILNIČNÍ 100/25/15 cm délky 1m - DODÁVKA (včetně LV a R k deseti nájezdům)	kus	291,90	100,00	29 190,00
23		OSAZENÍ NÁJEZDOVÝCH OBRUBNÍKŮ S OPĚROU, LOŽE BP, včetně betonu C25/20 pro lože	m	326,00	178,00	58 028,00
24		PREFA OBRUBNIK NÁJEZDOVÝ 100/15/15 cm délky 1m - DODÁVKA	kus	342,30	80,00	27 384,00
25		OSAZENÍ + DODÁVKA trativodu do štěrkového podloží vozovky - průměr 110mm	m	150,00	125,00	18 750,00
26		Zalítí dilatačních spar příčných za tepla s těsněním šířky 9mm	m	6,00	36,00	216,00
29		Svislé dopravní značení na ocelovém pozinkovaném sloupku - Slepá pozemní komunikace "IP10a" - dodávka + montáž	ks	1,00	4 500,00	4 500,00
Celkem za		91 Doplnující práce na komunikaci				335 803,60
Díl: 99	Staveništní přesun hmot					
32		Položka obsahuje dopravu materiálu na staveniště, horizontální a vertikální dopravu na staveništi, odvoz bouraných nebo zbytkových hmot ze staveniště a veškeré ostatní související přesuny hmot.	kpl.	1,00	35 000,00	35 000,00
Celkem za		99 Staveništní přesun hmot				35 000,00

Celkem bez DPH

1 513 083

Ve Vémyslicích dne :
Vypracoval : Miloš Ryšavý

MILOŠ RYŠAVÝ
STAVEBNÍ A OBCHODNÍ FIRMA s.r.o.
671 42, Vémyslice 241
Tel./fax: 515 323 427, 603 510 525
IČ: 28515049 DIČ: CZ28515049

Soupis provedených prací k Fa č.

Stavba :	Hrotovice - ul. Akademia Práta	Rozpočet: 2
Objekt :	Prodloužení kanalizace, vodovodu a uliční vpusti - 5ks	

P.č.	SKP/ DKP	číslo spec.	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
Díl: 1			Zemní práce				
1 45			Hloubení rýh šířky do 200 cm v hor. 4 do 100 m3	m3	52,40	162,00	8 488,80
2 45			Hloubení rýh šířky do 60 cm v hor. 4 do 100 m3	m3	21,00	195,00	4 095,00
3 45			Příplatek za lepidlost - hloubení rýh 60 cm v hor. 4	m3	103,40	20,00	2 068,00
4 45			Hloubení rýh šířky do 200 cm v hor. 5 do 100 m3	m3	22,30	680,00	15 164,00
5 45			Pažení a rozeptění stěn rýh - příložné - hl. do 4m	m2	102,00	25,00	2 550,00
6 45			Odstanění pažení stěn rýh - příložné - hl. do 4 m	m2	102,00	15,00	1 530,00
7 45			Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 100 m	m3	62,20	45,00	2 799,00
8 45			Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 10000 m	m3	33,50	100,00	3 350,00
9 45			Nakládání výkopku z hor. 1-4 v množství do 100 m3	m3	62,20	40,00	2 488,00
10 45			Uložení sypaniny na skládku včetně poplatku za skládku	m3	33,50	140,00	4 690,00
11 45			Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním	m3	62,20	150,00	9 330,00
12 45			Obsyp potrubí zhutněný, písekem nakupovaným	m3	17,00	650,00	11 050,00
13 45			Lože pod potrubí otevřený výkop písekem nakupovaným	m3	5,00	650,00	3 250,00
Celkem za			1 Zemní práce				70 852,80
Díl: 8			Trubní vedení				
14 45			Potr. PVC-systém KG třídy SN8 DN 300 (Hlavní stoka)	m	13,00	640,00	8 320,00
18 45			Odbočná tvarovka ANPL 110/80	ks	1,00	1 080,00	1 080,00
19 45			Spojka UNPL 110	ks	1,00	476,00	476,00
20 45			Dodávka a montáž litinových šoupáků DN 80 vč. zemní soupravy teleskopické	ks	1,00	3 783,00	3 783,00
21 45			Dodávka a osazení poklopu litinového šoupákového	ks	1,00	736,00	736,00
22 45			Dodávka a montáž vodovodu z trub PE 90 vč. elektrospojek	m	13,00	142,00	1 846,00
23 45			Dodávka a montáž tvarovek PE lemový nákrůžek + příruha DN 80	ks	2,00	734,00	1 468,00
24 45			Dodávka a montáž zaslepovací příruby X	ks	1,00	523,00	523,00
27			Tlaková zkouška vodovodního potrubí do DN 110	m	13,00	18,00	234,00
28 45			Zřízení uliční vpusti z dílců typ UVB - 50	kpl	5,00	7 790,00	38 950,00
29 45			Dodávka a osazení litinové mříže na uliční vpusti 500x500mm D 400	ks	5,00	3 186,00	15 930,00

30	45			Napojení přípojky pro uliční vpustí PVC DN 150 na kanalizační řad PVC DN 300 navrtávkou - dodávka (včetně navrtávacího kusu) + montáž	ks	5,00	2 500,00	12 500,00
31	45			Potr. PVC-systém KG třídy SN4 DN150	m	13,00	400,00	5 200,00
32	45			Drobný pomocný vodovod.materiál (šrouby,matice,těsnění atd.)	kpl	1,00	579,20	579,20
33	45			Signalizační vodič CY 4mm	m	42,00	20,00	840,00
34	45			Zkouška těsnosti kanalizace DN do 200, vodou	m	26,00	110,00	2 860,00
				8 Trubní vedení				95 325,20

Celkem bez DPH

166 178 Kč

Ve Vémyslicích dne :
Výpracoval : Miloš Ryšavý

MILOS RYŠAVÝ
STAVBY A OCECHODNÍ FIRMA s.r.o.
031 42, Vémyslice 241
731 625 515, 523 427, 603 510 525
IČ:25310019 DIČ:CZ25315849

Soupis provedených prací k Fa č.

Stavba :	Hrotopovice - ul. Akademia Práta	Rozpočet: 2
Objekt :	Kanalizační přípojky	Přípojky kanalizace

P.č.	SKP/	DKP	číslo spec.	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
Díl: 1								
3	45			Zemní práce				
4	45			Hloubení rýh šířky do 60 cm v hor. 4 do 100 m3	m3	52,50	195,00	10 237,50
5	45			Příplatek za lepvost - hloubení rýh 60 cm v hor. 4	m3	52,00	20,00	1 040,00
6	45			Pažení a rozeptění stěn rýh - příložné - hl. do 4m	m2	125,00	25,00	3 125,00
7	45			Odstanění pažení stěn rýh - příložné - hl. do 4 m	m2	125,00	15,00	1 875,00
8	45			Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 100 m	m3	95,68	45,00	4 305,60
9	45			Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 10000 m	m3	9,32	100,00	932,00
10	45			Nakládání výkopku z hor. 1-4 v množství do 100 m3	m3	52,50	40,00	2 100,00
11	45			Uložení sypaniny na skládku včetně poplatku za skládku	m3	9,32	140,00	1 304,80
12	45			Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním	m3	43,18	150,00	6 477,00
				Obsyp potrubí zhutnění, písek nakupovaným	m3	7,25	650,00	4 712,50
				h=20cm:0,2*0,6*34,5		4,14		
				d150:0,15*0,6*34,5		3,11		
13	45			Lože pod potrubí otevřený výkop písek nakupovaným	m3	2,07	650,00	1 345,50
				h=10cm:0,1*0,6*34,5		2,07		
Celkem za								
Díl: 8								
1 Zemní práce								
Trubní vedení								
15	45			Napojení kanalizační přípojky PVC DN 150 na kanalizační řad PVC DN 300	ks	5,00	2 500,00	12 500,00
				navrtávkou - dodávka (včetně navrtávacího kusu) + montáž	m	34,50	400,00	13 800,00
19	45			Potr. PVC-systém KG třídy SN4 DN150	m	34,50	20,00	690,00
20	45			Signalizační vodič CY 4mm	soub	1,00	500,00	500,00
21	45			Kontrola signálního vodiče proměření	m	34,50	110,00	3 795,00
22	45			Zkouška těsnosti kanalizace DN do 200, vodou	m	34,50	110,00	3 795,00
8 Trubní vedení								
Celkem za								
								37 454,90

Celkem bez DPH 68 740 Kč

MILAN RYŠAVÝ
STAVEBNÍ A OBCHODNÍ FIRMA s.r.o.
671 42, Věmyslicí 241
Tel./fax: 515 323 427, 603 510 525
IČ: 28315049 DIČ: CZ28315049

Ve Věmyslicích dne :
Vypracoval : Miloš Ryšavý

Soupis provedených prací k Fa č.

Stavba : Objekt :	Hrotopovice - ul. Akademika Práta Kom. + úpravy veř. ploch, kanalizační přípojky	Rozpočet: 3 Vedlejší a ostatní náklady
----------------------	---	---

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
Díl: 1 Vedlejší náklady						
1	V1	Zařízení staveniště, provoz a jeho likvidace dle vyhl. 230/2012Sb. §9. Včetně případného stav.oplocení, připojení nn, vody a odvodnění. Včetně stav.zpevnění ploch a případných záborů sousedních ploch. Včetně denního hrubého úklidu staveniště.	kpl	1,00	8 000,00	8 000,00
2	V2	Zajištění detekce a vyznačení známých a předpokládaných vedení podzemních a nadzemních rozvodů inženýrských sítí v prostoru staveniště, případně v jeho bezprostřední blízkosti od jednotlivých správců sítí.	kpl	1,00	4 800,00	4 800,00
3	V3	Zajištění archeologického průzkumu v místě zemních prací včetně výstupní zprávy k případným nalezeným artefaktům	kpl	1,00	5 000,00	5 000,00
Celkem za 1 Vedlejší náklady						17 800,00
Díl: 2 Ostatní náklady						
4	O1	Kompletace atestů, certifikátů, reviz.zpráv a ostatních dokladů potřebných k předání a kolaudaci stavby. 3 x v tištěné formě + 1 x v digitální formě na CD nosiči v obecně dostupných formátech..	kpl	1,00	3 000,00	3 000,00
5	O2	Projektová dokumentace skutečného stavu. 3 x v tištěné formě + 1 x v digitální formě na CD nosiči v obecně dostupných formátech..	kpl	1,00	5 000,00	5 000,00
6	O3	Geodet. zaměření a vytyčení pozemku před zahájením stavebních prací.	kpl	1,00	4 400,00	4 400,00
7	O4	Geodet. zaměření dokončené stavby, zpevněných ploch, doplňkových objektů a pozemku. Předání objednateli 3x v tištěné a 1x v digitální podobě.	kpl	1,00	9 800,00	9 800,00
Celkem za 2 Ostatní náklady						22 200,00

Celkem bez DPH

40 000

Ve Vémyslicích dne :
 Vypracoval : Miloš Ryšavý

MILOS RYŠAVÝ
 STAVEBNÍ A OBCHODNÍ FIRMA s.r.o.
 371 42, Vémyslice 241
 Tel./fax: 515 523 427, 605 510 525
 IČ: 28315049 DIČ: CZ28315049

Soupis provedených víceprací k Fa č.

Stavba :	Hrotovice - ul. Akademie Práta	Rozpočet: 2
Objekt :	Prodloužení kanalizace,vodovodu a úprava napojení komunikace	

P.č.	SKP/ DKP	číslo spec.	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
Díl: 1							
1	45		Zemní práce				
2	45		Hloubení rýh šířky do 200 cm v hor.4 do 100 m3	m3	30,00	162,00	4 860,00
3	45		Pažení a rozeptění stěn rýh - příložné - hl. do 4m	m2	50,00	25,00	1 250,00
4	45		Odstranění pažení stěn rýh - příložné - hl. do 4 m	m2	50,00	15,00	750,00
5	45		Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 100 m	m3	30,00	45,00	1 350,00
6	45		Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3	m3	30,00	40,00	1 200,00
7	45		Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním	m3	30,00	150,00	4 500,00
8	45		Obsyp potrubí zhutněný, pískem nakupovaným	m3	10,00	650,00	6 500,00
			Lože pod potrubí otevřený výkop pískem nakupovaným	m3	4,00	650,00	2 600,00
			1 Zemní práce				23 010,00
Díl: 57							
9	45		Kryty štěrkových a živičných komunikací				
10	45		Rozebrání stávajícího povrchu komunikace vč.zarovnání styčné spáry	m2	10,00	103,30	1 033,00
11	45		Postřik živičný spojovací 0,7 kg/m2	m2	72,00	12,00	864,00
			Beton asfaltový středně zrnitý tl. 5cm	m2	72,00	220,00	15 840,00
			57 Kryty štěrkových a živičných komunikací				17 737,00
Díl: 8							
12	45		Trubní vedení				
13	45		Potr.PVC-systém KG třídy SN8 DN 300 (Hlavní stoka)	m	14,00	640,00	8 960,00
14	45		Šachta kanalizační DN 1000,monolit.dno,prefa skruže hl.do2,5m	ks	1,00	10 890,00	10 890,00
15	45		Dodávka a osazení poklopu kanal.kruhového BEGU D400	ks	1,00	3 160,00	3 160,00
16	45		Výjez na potr.PVC DN 110	kpl	1,00	2 120,00	2 120,00
17	45		Dodávka a montáž vodovodu z trub PVC 110	m	13,00	194,00	2 522,00
18	45		Přesun hydrantové soustavy na konec nového vodovodu vč.bet.bloku	kpl	1,00	3 646,00	3 646,00
19	45		Tlaková zkouška vodovodního potrubí do DN 110	m	13,00	18,00	234,00
20	45		Drobný pomocný vodovod.materiál (šrouby,malice,těsnění atd.)	kpl	1,00	195,00	195,00
21	45		Signalizační vodič CY 4mm	m	27,00	20,00	540,00
			Zkouška těsnosti kanalizace DN do 200, vodou	m	14,00	110,00	1 540,00
			8 Trubní vedení				33 807,00

Celkem bez DPH 74 554

MILOS RYŠAVÝ
 OSOBA OBCHOJENÍ PRÁMA s.r.o.
 IČO: 123 456 789, Věmyslic 241
 370 01, 325 427 603 510 525
 DIČ: CZ22315049

Ve Věmyslicích dne :
 Vypracoval : Miloš Ryšavý